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 Pan 

Marcin Rowiński 

Prezes Zarządu „RMEDIC”  

Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością 
ul. Antoniego Kaźmierczaka 19  

64-000 Kościan 

 

Na podstawie art. 111 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej  

(Dz. U. z 2018 r. poz. 2190 ze zm.), działając z upoważnienia Wojewody Wielkopolskiego, 

zespół kontrolny Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu, Wydziału Zdrowia, 

Oddziału Nadzoru w Ochronie Zdrowia przeprowadził, w dniach od 18 do 30 października  

2019 r., kontrolę planową problemową. 

Przedmiotem kontroli była ocena zgodności wykonywanej działalności  

z przepisami określającymi warunki wykonywania działalności leczniczej oraz ocena 

realizacji opieki nad matką i dzieckiem. 

Szczegółowe ustalenia z kontroli zawarto w protokole, który podpisał Pan 

14 listopada 2019 r., nie wnosząc zastrzeżeń do zawartych w nim ustaleń.  
 

 

Zalecenia pokontrolne 

 

 

1. Złożyć w organie rejestrowym Wojewody Wielkopolskiego wniosek aktualizujący strukturę 

organizacyjną podmiotu, ponieważ działalności leczniczej nie prowadzą nw. komórki 

organizacyjne:  

  Gabinet Ginekologiczno – Położniczy, 

 Gabinet Okulistyczny, 

 Gabinet Neurologiczny, 

 Gabinet Urologiczny, 

 Gabinet Medycyny Pracy, 

 Gabinet Fizjoterapii, 

 Rehabilitacja Domowa, 

 Poradnia Żywieniowa, 

 Gabinet Diagnostyczno – zabiegowy, 

 Gabinet USG. 

Brak zgłoszenia zmian struktury organizacyjnej podmiotu organowi prowadzącemu rejestr narusza 

art. 107 ust. 1 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2018 r. poz. 

2190 ze zm.). 

2. Zapewnić udzielanie świadczeń przez personel medyczny spełniający wymogi 

kwalifikacyjne i zdrowotne, zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. 

o działalności leczniczej (Dz. U. z 2018 r., poz. 2190 ze zm.), ponieważ  
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w okresie objętym kontrolą w Gabinecie medycyny estetycznej świadczeń zdrowotnych 

udzielał lekarz bez specjalizacji; orzeczenia lekarskiego o braku przeciwskazań 

zdrowotnych do udzielania świadczeń zdrowotnych nie posiadała XXXXXX XXXXX 

XXXXXXXX. 

3. Wykonywać przeglądy techniczne aparatury medycznej użytkowanej w podmiocie zgodnie 

z art. 17 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej  

(Dz. U. z 2018 r., poz.  2190 ze zm.), ponieważ w okresie objętym kontrolą nie 

udokumentowano ciągłości wykonywania przeglądów technicznych aparatury. 

4. Zapewnić okresowe przeglądy klimatyzacji zgodnie z § 40 rozporządzenia Ministra 

Zdrowia z dnia 26 marca 2019 r. w sprawie szczegółowych wymagań  

jakim powinny odpowiadać pomieszczenia i urządzenia podmiotu wykonującego  

działalność leczniczą (Dz.U. z 2019 r. poz. 595), ponieważ nie przedłożono dokumentacji 

potwierdzającej przeprowadzenie przeglądów. 

5. Dokumentację medyczną wytworzoną w podmiocie leczniczym prowadzić zgodnie  

z wymogami określonymi w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 9 listopada 2015 r.  

w sprawie rodzajów, zakresu i wzorów dokumentacji medycznej oraz sposobu jej 

przetwarzania (Dz. U. z 2015 r. poz. 2069 ze zm.). Kontrola wykazała następujące 

uchybienia w prowadzeniu dokumentacji medycznej: 

 Księgi przyjęć: w oznaczeniu podmiotu, nie zawierały nazwy jednostki 

organizacyjnej, co narusza § 43 pkt 1 lit. ww. rozporządzenia. 

 W Gabinecie reumatologicznym nie jest prowadzona Księga przyjęć, co narusza  

§ 39 pkt 3 lit. a ww. rozporządzenia, 

 Nie opracowano i wdrożono do stosowania procedur zabezpieczenia dokumentacji 

medycznej prowadzonej w postaci elektronicznej, do czego zobowiązuje § 86 ww. 

rozporządzenia. 

6. W miejscu udzielania świadczeń zdrowotnych do wiadomości pacjentów zamieścić: 

 Informację o wysokości opłaty za udostępnianie dokumentacji medycznej, do czego 

zobowiązuje art. 24 ust. 2 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej  

(Dz. U. z 2018 r. poz. 2190 ze zm.), 

 Cennik świadczeń udzielanych odpłatnie, co narusza art. 24 ust. 2 ustawy  

o działalności leczniczej, 

 Informację o prawach pacjenta, do czego zobowiązuje art. 11 ust. 1 ustawy z dnia  

6 listopada 2008 roku o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 1127 ze zm.).  
 

Wobec powyższego, wnoszę o przekazanie informacji o wykonaniu zaleceń oraz podjętych 

działaniach, w celu wyeliminowania w przyszłości stwierdzonych nieprawidłowości  

lub przyczynach ich niepodjęcia. 

 

Informację proszę przekazać pisemnie, w terminie 30 dni od daty otrzymania niniejszego 

pisma, do Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu, Wydziału Zdrowia,  

al. Niepodległości 16/18, 61 – 713 Poznań.  

 

 

Podpisano: 

Z upoważnienia Wojewody Wielkopolskiego 

Damian Marciniak 

Dyrektor Wydziału Zdrowia                                    
 

 

 

  

Zanonimizowała Anna Kaczmarkiewicz, inspektor wojewódzki  20.12.2019 r. 



 

Zgodnie z ustawą z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2019 r., 

poz. 1781 ze zm.), poszczególne treści dokumentu zostały objęte anonimizacją.  
 

 
 

 


